



CARTA DE PROPOSTA

CARIRÉ-CE, 01 de Abril de 2015

À

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Cariré
Cariré-CE.

REF.: TOMADA DE PREÇO nº 1303.03/2015INF.

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para execução das obras objeto Edital **TOMADA DE PREÇO nº 1303.03/2015INF**, pelo preço global de **R\$ 344.436,63 (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS)**, com prazo de execução de 120(CENTO E VINTE) dias corridos. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **JOSÉ CLEUTON PAULINO XIMENES**, Carteira de Identidade nº **2007157259-1**, expedida em **11/07/2008**, Órgão Expedidor **SSP-CE** e CPF nº **058.980.913-00**, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60(sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Atenciosamente,


JOSÉ CLEUTON PAULINO XIMENES

CPF: 058.980.913-00

SOCIO-ADMINISTRADOR

CONSTRUTORA VARJOTENSE X. GOMES LTDA ME

CNPJ: 20.138.377/0001-19

CONSTRUTORA VARJOTENSE X.GOMES LTDA-ME CNPJ: 20.138.377/0001-19
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1695, LOJA B, ACAMPAMENTO-DNOCS,
VARJOTA-CE.



RAZAO SOCIAL: CONTRUTORA VARJOTENSE XGOMES LTDA-ME
CNPJ: 201383877/0001-19
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE CASTELO, N°1695, LOJA B ACAMPAMENTO DNOCS-VARJOTA-CE
CEP: 62265-000
TELEFONE= (88) 96697960/97113499
EMAIL: XGOMES ENGENHARIA@HOTMAIL.COM



OBRA: CONSTRUÇÃO DE 09 CASAS POPULARES EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CARIRE
LOCAL: TAPUIU, ALTO FELIZ, RAFAEL ARRUDA-CARIRE-CE
FONTE DE PREÇOS: TABELA 023.1- COM DESONERAÇÃO SEINFRA-CE
BDI=24,23%
DATA DE ELABORAÇÃO : 01 de ABRIL de 2015
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

ORÇAMENTO RESUMO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
1	CONSTRUÇÃO DE CASA PADRÃO				
1.1	CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS	UND	9,00	38.232,07	344.088,63
1.2	PLACA DA OBRA	UND	1,00	348,00	348,00
TOTAL GERAL					344.436,63

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R\$ 344.436,63 (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA E TRES CENTAVOS)

VARJOTA-CE, 01 DE ABRIL 2015

Francisco Phelepe Gomes Pontes
FRANCISCO PHELIPE GOMES PONTES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 51527

Francisco

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



RAZAO SOCIAL: CONTRUTORA VARJOTENSE XGOMES LTDA-ME
 CNPJ: 20138377/0001-19
 ENDEREÇO: AV PRESIDENTE CASTELO, Nº 1695, LOJA B ACAMPAMENTO DNOCS-VARJOTA-CE
 CEP: 62265-000
 TELEFONE: (98) 56097960/97113499
 EMAIL: XGOMESENGENHARIA@HOTMAIL.COM



OBRA: CONSTRUÇÃO DE 09 CASAS POPULARES EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CARIRE
 LOCAL: TAPUIU, ALTO FELIZ, RAFAEL ARRUDA-CARIRE-CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA 023.1- COM DESONERAÇÃO SEINFRA-CE
 BDI=20,00%
 DATA DE ELABORAÇÃO : 01 de ABRIL de 2015
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS

ORÇAMENTO BÁSICO							
ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT	C.PARCIAL	C.TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES						1.635,04	
1.1		LIMPEZA DE TERRENO-ROÇADO DENSA (COM PEQUENOS ABUSTOS)	M²	58,55	2,62	153,40	
1.2		LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REPROVEITAMENTO	M²	58,55	12,07	706,70	
1.3		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	M²	2,00	387,47	774,94	
2 MOVIMENTO DE TERRA						431,15	
2.1		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA ATÉ 1,50M EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCOAMENTO	M³	6,63	30,55	202,55	
2.2		REATERRO APLICADO EM CAMADAS 0,20M UTILIZANDO MATERIAL ARGILOSO ARENOSO ADQUIRIDO EM JAZIDA, JÁ CONSIDERANDO UM ACRESCIMO DE 25% DO VOLUME DO MATERIAL ADQUIRIDO, NÃO CONSIDERANDO O TRANSPORTE ATÉ O ATERRRO	M³	6,63	34,48	228,60	
3 FUNDAÇÕES						2.905,03	
3.1		ALVENARIA C/PEDRA ARGAMASSA UTILIZADA ARG CIM/AREIA 1:4	M³	6,63	301,49	1.998,88	
3.2		ALVENARIA DE EMBASEAMENTO TIJOLO CERAMICO FURADO 10x20x20cm	M³	1,64	363,39	595,96	
3.3		ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ ARMAÇÃO EM FERRO	M²	0,41	515,088	211,19	
4 ESTRUTURAS						562,54	
4.1		CONCRETO FCK= 15MPA VIRADO EM BITONEIRA COM IMPERMEABILIZANTE	M³	0,41	393,10	161,17	
4.2		ARMAÇÃO DE AÇO CA60P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	0,41	388,09	159,12	
4.3		FORMA DE TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÃO C/REAPROVEITAMENTO SX	M²	1,85	61,50	101,48	
4.4		LANÇAMENTO/AMPLIAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M³	0,41	136,62	56,01	
4.5		LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO SOBECARGA 100KF/M² VÃO ATÉ 3,5 M E 8CM C/ LAJOTAS E CAF/ CONC. FCK= 20MPA 3CM ENTER EIXO 38 CM C/ ESCORAMENTO REAPR. 3XJE FERRAGEM NEGATIVA	M²	2,56	72,17	184,76	
5 PAREDES E PAINÉIS						3.657,26	
5.1		ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10x20x20CM 1/2 VEZ ACENTADO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (COM/AREIA) E= 1CM	M³	87,30	38,66	3.375,02	
5.2		VERGA 10X10 EM CONCRETO PRE-MOLDADO FCK=20MPA (PREPARADO COM BITONEIRA)AÇO CA80 BITOLA FINA INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A	M³	3,90	16,67	65,01	
5.3		ALVENARIA ELEM VAZADO CONCRETO VENEZIANA 15X22X39CM 72A NEO REX CIMENTO/AREIA 1.14	M³	1,12	104,67	117,23	
6 COBERTURA						6.736,49	
6.1		MADEIRAMENTO P/ TELHA CERAMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M³	54,99	68,97	3.782,66	
6.2		TELHA CERAMICA	M²	54,99	40,92	2.250,19	
6.3		CUMEIRA COM TELHA CERAMICA, EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M	8,66	14,95	129,47	
6.4		BEIRAL DE MADEIRA DE (2X8)CM, INCLUSIVE PINTURA	M	16,12	20,17	325,14	
6.5		BEIRAL E BICA EM TELHA COLONIAL	M	16,12	8,59	138,47	
6.6		EMBOÇAMENTO DA ULTIMA FIADA TELHA PLAN COLONIAL OU PAULISTA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M	13,62	7,53	102,56	
7 REVESTIMENTOS						4.787,09	
7.1		CHAPISCO TRAÇO 1:4(CIMENTO E AREIA GROSSA), ESPESSURA 0,5CM. PRPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M²	174,60	4,00	698,40	
7.2		REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5MM P/PAREDE	M²	158,91	15,82	2.513,96	
7.3		EMBOÇO PAULISTA (MASSA ÚNICA) TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA), ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M²	15,69	17,35	272,22	
7.4		CHAPISCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5MM P/TETO	M²	1,85	9,15	16,93	
7.5		REBOCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:6 ESP=20MM P/TETO	M²	1,85	24,31	44,97	
7.6		CERAMICA ESMALTADA C/ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30X30CM (900CM²) PEI-5/PEI-4 P/PAREDE	M²	15,69	73,27	1.149,61	
7.7		REJUNTAMENTO C/ARG PRE-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2MM EM CERAMICA ATÉ 30X30CM (900M²) (PAREDE/PISO)	M²	15,69	5,80	91,00	

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT	C.PARCIAL	C.TOTAL
8		PISOS					4.977,83
8.1		PISO MORTO COMCRETO FCK=13,5 MPA C/ PREPARO E LANÇAMENTO	M³	3,10	430,41	1.334,27	
8.2		REGULARIAÇÃO DE BASE C/ARG. CIMENTO E ARIA S/ PENEIRAR TRAÇO: 1:5-ESP =3CM	M²	36,79	16,32	600,41	
8.3		PISO CERAMICA PADÃO POPULAR PEI 4 ASSENTADO SOBRE ARG. DE CIMENTO COLANTE REJUNTADO COM CIMNETO BRANCO	M²	36,79	27,74	1.020,55	
8.4		RODAPE EM CERAMICA LINHA POPILAR PRI 4 ASSENTADA C/ARG. TRAÇO 1:0,25:3(CIMENTO,CAL E AREIA)	M	47,69	10,19	485,96	
8.5		PISO CIMENTO TRAÇO 1:4(CIMENTO E AREIA) C/ ACABAMENTO ESP. 2,0CM COM JUNTAS PLASTICA DE DILATAÇÃO E PREPARO MANUAL DA ARG.	M²	2,02	38,36	77,49	
8.6		CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTOC/ BASE DE CONCRETO L=0,60M	M²	14,73	99,06	1.459,15	
9		ESQUADRIAS					4.002,65
9.1		FOPORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS BATENTES E FERRAGENS	UND	2,00	270,33	540,66	
9.2		PORTA TIPO PARANÁ(0,80X2,10M), COMPLETA	UND	4,00	541,70	2.166,80	
9.3		JANELA DE FERRO TIPO CAIXILHO DE CORRER OU MAXIMAR	M²	3,90	332,10	1.295,19	
		UND					
10.0		INSTALAÇÕES HIDRO-SANITARIAS					4.731,07
10.1		VASO SANITARIO LOUÇA BRANCA CAIXA DESCARGA ACOPLADA 35X65X35CM INC. ASSENTO PLASTICO E RABICHO CROMADO EXCL COLOCAÇÃO	UND	1,00	349,42	349,42	
10.2		PONTO DE ÁGUA FRIA PVC 3/4 MEDIA 5 M DE TUBO PVC ROSCAVEL AGUA FRIA 3/4 E 2 JOELHOS DE PVC ROSCAVEL 90 G AGUA FRIA3/4" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PT	5,00	83,22	416,10	
10.3		LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO 29,5X39,0CM, PADRAO POPULAR C/ SIFÃO PLASTICO TIPO COPO 1", VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1"E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO FORNECIMENTO E INSTAÇÃO	UND	1,00	120,33	120,33	
10.4		TORNEIRA PLASTICA 1/2 P/ PIA FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO	UND	2,00	21,53	43,06	
10.5		TANQUE MARMORE SINTETICO 22L, COM VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1:1/2" CONJ. P/ FIXAÇÃO FORNECIMENTO E INST.	UND	1,00	122,27	122,27	
10.6		TORNEIRA PLASTICA 3/4" P/ TANQUE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	21,08	21,08	
10.7		BANCA DE MARMORITE, GRANITE OU GRANITO 120X60CM COM CUBA, VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1, SIFRÃO PLASTICO TIPO COPO E TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 OU 2/4 P/ PIA PADRAO POPULAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	208,38	208,38	
10.8		PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ TANQUE E LAVATORIO MSD FUNSA TIPO (MATERIAL E EXECUÇÃO)	PT	4,00	159,75	639,00	
10.9		PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ TANQUE INCLUSIVE COLUNA E VENTILAÇÃO MSD FUNASA TIPO 10(MATERIAL E EXECUÇÃO)	PT	1,00	180,02	180,02	
10.10		RESERVATORIO DE FIBROCIMENTO 500L COM ACESSORIOS	UND	1,00	172,10	172,10	
10.11		FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO EM ANEIS D=1,20M	UND	1,00	2.008,87	2.008,87	
10.12		CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	13,51	13,51	
10.13		KIT ACESSORIO PLASTICO P/ BANHEIRO - PAPELERIA, SABONETEIRA E CABIDE	UND	1,00	41,81	41,81	
10.14		REGISTRO DE PRESSAOC/ CANOPLA 15MM(1/2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	77,64	77,64	
10.15		REGISTRO GAVETA 3/4" BRUTO LATÃO REF 150	UND	1,00	29,58	29,58	
10.16		CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM C/ GRELHA REDONDA BRANCA FORNECIMENTO	M²	1,00	34,22	34,22	
10.17		CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO (60X60X60cm) REVESTIDA INTERNAMENTE COM ABRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=20CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	UND	1,00	113,68	113,68	
10.18		CAIXA DE CORDURA SIMPLES EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 40MM COM TAMPA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	70,00	140,00	



ORÇAMENTO BÁSICO						
ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT	C.PARCIAL
11.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				1.617,36
11.1		CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	99,92	99,92
11.2		ATERRAMENTO COMPLETO COM HASTE COPPEWELD 3/4"X2,40M	UND	1,00	214,94	214,94
11.3		ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DM 20MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	20,00	4,55	91,00
11.4		CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 1,5MM2 RESISTENTE A CHAMA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	180,00	1,9306	347,51
11.5		CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	50,00	2,56	128,00
11.6		CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 6,5MM2 RESISTENTE A CHAMA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	30,00	5,15	154,50
11.7		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM AÇO GALVANIZADO, PARA 6 DISJUNTOR ES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO MONOFÁSICO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	190,32	190,32
11.8		DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A	UND	3,00	10,24	30,72
11.9		DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A	UND	1,00	15,37	15,37
11.10		INTERRUPTOR SIMPLES DE IMBUTIR 10A/250V SEM PLACA, TECLA. FORNECIMENTO	UND	5,00	9,88	49,40
11.11		TOMADA DE IMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	11,00	12,55	138,05
11.12		SOQUETE DE PVC PARA LAMPADA INCANDESCENTE (BASE E-27) COM RABICHO DE 10A/250V	UND	6,00	2,75	16,50
11.13		MINI POSTE H=1,50M REX MONO E ROLDANA. PADRÃO POPULAR	UND	1,00	31,13	31,13
11.14		TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRÃO TELEBRÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	16,98	16,98
11.15		TOMADA COMPLETA PARA RÁDIO E TV	UND	1,00	8,06	8,06
11.16		CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2"	UND	18,00	4,72	84,96
12.0		PINTURA				2.036,96
12.1		PINTURA COM CAL, EM PAREDES INTERNAS, TRÊS DEMÃOS, INCLUSO ÓLEO DE LIN	M2	101,58	5,29	537,36
12.2		PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA PARA AMBIENTE INTERNOS/EXTERNOS	M2	70,40	17,89	1.259,46
12.3		PINTURA ESMALTE BRILHANTE, DUAS DEMÃOS, PARA FERRO	M2	6,72	18,53	124,52
12.4		PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS	M2	10,08	11,47	115,62
13.0		LIMPEZA E ARREMATOS FINAIS				248,60
13.1		LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	58,22	4,27	248,60
TOTAL GERAL PARA 01 CASA						38.232,07
TOTAL GERAL PARA 09 CASAS						344.088,63

VARJOTA-CE, 1 DE ABRIL DE 2015

Francisco Pheipe Gomes Pontes
FRANCISCO PHELIPE GOMES PONTES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA - CE 51527-D



DEMONSTRATIVO DA COMPOSIÇÃO DO BDI/LDI
OBEDECENDO AO ACÓRDÃO 2622/2013 DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO(TCU)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
PLANILHA ORÇAMENTARIA CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

CONSTRUTORA VARJOTENSE X. GOMES LTDA ME

localidade de Tapuio, Alto Feliz e Rafael Arruda /CARIRÉ

VALORES DE BDI POR TIPO DE OBRA				
	TIPO DE OBRA	1 QUADRIL	MÉDIO	3 QUADRIL
1,0	CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS	20,34%	22,12%	25,00%
1,1	CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS	19,60%	20,97%	24,23%
1,2	CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS	20,76%	24,18%	26,44%
1,3	CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA	24,00%	25,84%	27,86%
1,4	OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS	22,80%	27,48%	30,95%
1,5	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	11,10%	14,02%	16,80%
CÁLCULO DO BDI - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS				

ITEM	TAXAS DE SERVIÇOS	1 QUADRIL	MÉDIO	3 QUADRIL
1,0	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00%	4,00%	5,50%
1,1	SEGURO E GARANTIAS	0,80%	0,80%	1,00%
1,2	RISCOS	0,97%	1,27%	1,27%
1,3	DESPESA FINANCEIRA	0,59%	1,23%	1,39%
1,4	LUCRO BRUTO	6,16%	7,40%	8,96%
1,5	PIS, COFINS E ISSQN (0,65+3,00+3,00)	5,65%	6,65%	8,65%
1,6	BDI CALCULADO			

$$BDI = \left[\frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - i)} \right] - 1 \times 100 =$$

SENDO:

AC = taxa de Administração Central =

S = taxa de seguros =

R = taxa de riscos =

G = taxa de garantias =

DF = taxa de despesa financeira =

L = taxa de lucro/remuneração =

I = taxa dos tributos sobre faturamento(ISS+PIS+COFINS) =

BDI =

BDI ADOTADO =

0,0400

0,0090

0,0097

0,0090 (SEGURO+GARANTIAS)

0,0123

0,0374

0,0656

20,00

20,00

VARJOTA-CE, 01 DE ABRIL DE 2014

Francisco Phelepe Gomes Pontes
FRANCISCO PHELIPE GOMES PONTES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 51527

[Handwritten signatures and initials]



RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA VARJOTENSE X.GOMES LTI (E)
 CNPJ: 20.138.377/0001-19
 ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE CASTELO, Nº 1695, LOJA B, ACAMPAMENTO DNOCS-VARJOTA-CE
 CEP: 62265-000
 TELEFONE: (88)96697960/97113499
 EMAIL: XGOMESENGENHARIA@HOTMAIL.COM

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 09 CASAS POPULARES EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CARIRE
 LOCAL: TAPUIU, ALTO FELIZ, RAFAEL ARRUDA-CARIRE-CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA 023.1- COM DESONERAÇÃO SEINFRA-CE
 BDI=24,23%
 DATA DE ELABORAÇÃO : 01 de ABRIL de 2015
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO RESUMO														
ITEM	DESCRIÇÃO	R\$ TOTAL	30 DIAS			60 DIAS			90 DIAS			120 DIAS		
			%	valor R\$	%	valor R\$	%	valor R\$	%	valor R\$	%	valor R\$		
1.0		344.088,63	25%	86.022,16	25%	86.022,16	25%	86.022,16	25%	86.022,16	25%	86.022,16		
TOTAL PERCENTUAL SIMPLES		%	25,00%		50,00%		75,00%		100,00%					
TOTAL PERCENTUAL ACUMULADO		%	25,00%		75,00%		150,00%		250,00%					
TOTAL VALOR SIMPLES		R\$	86.022,16		172.044,32		258.066,48		344.088,64					
TOTAL VALOR ACUMULADO		R\$	86.022,16		172.044,32		258.066,48		344.088,64					

VARJOTA-CE, 01 DE ABRIL DE 2015

Francisco Phelepe Gomes Pontes
FRANCISCO PHELEPE GOMES PONTES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 51527



Flu

[Handwritten signatures and marks]